[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20 января 2014 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 30

О внесении изменений в постановление Администрации Верхнекетского района от 24.05.2011 №527  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Верхнекетский район» на 2012-2014 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Верхнекетского района от 09.10.2012 № 1225 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Верхнекетского района и их формирования и реализации» (в редакции постановлений Администрации Верхнекетского района от 18.07.2013 № 841, от 15.08.2013 № 890)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Верхнекетского района  от 24.05.2011 №527 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Верхнекетский район» на 2012-2014 годы» (далее – Постановление) следующие изменения:

1) в приложении к постановлению «Паспорт муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Верхнекетский район» на 2012-2014 годы» строку Объемы и источники финансирования муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники
финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования     636,9  тыс. руб.,

	В том числе по источникам финансирования:
	2012
	2013
	2014

	местный бюджет
	209,2
	227,7
	200,0

2) в приложении к муниципальной программе «Развитие муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Верхнекетский район» на 2012-2014 годы»:

в разделе 2 строку 2.8 изложить в следующей редакции:

	2.8
	Внедрение единого программного продукта в Администрации Верхнекетского района:

- для кадрового обеспечения;

- для ведения Реестра муниципальных служащих МО
	278,7
	47,7
	104,8
	126,2
	2012-2014 год
	Управление делами

в разделе 2 строку 2.9 исключить

в разделе 3 строку  3.5

	3.5
	Повышение квалификации муниципальных служащих по 72-часовой программе (с получением удостоверения государственного образца).

Объем финансирования: среднерыночная стоимость обучения одного муниципального служащего по программам повышения квалификации составляет в 2012 году – 11000 руб., в 2013 году – 6800 руб., в 2014 – 7000 руб.
	312,1
	115,4

18 человек
	122,9

15 человек
	73,8

10 человек
	2012-2014 годы
	Управление делами

2. Настоящее постановление вступает в силу со  дня  его  официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации Верхнекетского района.

Глава Верхнекетского района                                                                     Г.В. Яткин

Генералова

2-10-37